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I detta nummer av Hemmaplan Landsbygd

En kallare höst och vinter
Vi går mot en kallare höst och vinter än vad vi är vana vid, och 
då tänker jag framförallt inte på utomhustemperaturen utan 
främst på vår inomhustemperatur. I år behöver vi alla tänka 
på vår elförbrukning och göra vad vi kan för att spara på el. 
Dels på grund av den egna kostnaden, men även av solidaritet 
för att få elen att räcka till fler och till ett lägre pris. 

I och med de stigande elpriserna märker vi av en ökning av 
eldning med ved i kaminer och i samband med det finns en 
ökad risk att vi även kan komma att se fler bränder. Många el-
dar för hårt i sina kaminer och även längre än vad kaminen är 
avsedd för. Vi vill därför tipsa om att läsa vårt reportage om 
att elda säkert och även att se över brandskyddet där hemma. 
Har du någon gång brandövat med familjen? De allra flesta av 
oss har varit med om brandövning på arbetsplatsen, men det 
är inte lika vanligt att göra det hemma. En brandövning hem-
ma tar bara ett par minuter och kan rädda liv. 

Vi ser en negativ trend i Sverige och även lokalt i Skaraborg 
där dieselstölder ökar och vi tipsar därför på sidan 10 om hur 
du kan skydda dig.  

Sist men inte minst - vet du vad en Swish-Garden är? Johanna 
och Mikael bytte ut storstadslivet i Stockholm mot drömmen 
om att bo på landsbygden och flyttade till Grästorp för sex år 
sedan. Där strävar de efter att bli självförsörjande på grönsa-
ker och de har även en småskalig försäljning av närodlat. Vi är 
nog många som kan hålla med dem om att livet på landsbyg-
den är härligt!

Jag önskar dig en intressant och trevlig läsning,

Johan Kullander, Vice VD

Chef Företag- och Lantbruksmarknad

11 Från Storstad till Swish-Garden10 Skydda dig mot dieselstölder

9 Så sparar du pengar 
som Guldkund

För livet efter  
arbetslivet
Flytta din pension till bolaget med 
Sveriges mest nöjda kunder*
*Enligt Svenskt Kvalitetsindex Försäkring 2018-2021 placerar sig  
Länsförsäkringar högst bland namngivna bolag.
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Gunilla Andersson jobbar som Kundansvarig Lantbruksförsäkring och  
har jobbat på Länsförsäkringar Skaraborg sedan 1996. I februari går hon 
i pension efter 26 år i bolaget. 
-  Många av kunderna jag har idag har jag haft som kunder i väldigt 
många år och vi har skapat en god relation, säger Gunilla. 

Största skillnaden då och nu
-   Tiderna förändras och så gör även lantbrukaren. Den största skillna-
den jag ser är att många deltidslantbrukare slutar med djur och går över 
till växtodling istället, säger Gunilla. När någon i byn säljer så händer det 
ofta att grannen köper upp gård, skog och mark för att kunna utöka sin 
egen verksamhet. Sedan säljs själva bostadshuset vidare då det finns 
ett stort intresse att bo på landsbygden, men alla vill inte ha det ansvar 
som det innebär med skog, mark och djurskötsel, förklarar Gunilla.
Under tiden som Gunilla jobbat på Länsförsäkringar har det skett en del 
förändringar även för henne. 
-  Den största skillnden i mitt möte med kund genom åren är utbudet, att 
vi idag kan erbjuda fler försäkringar och en större trygghet för kunden. 
Förändringen i lantbruket gör att vi hela tiden behöver utvecklas och får 
fram nya produkter som efterfrågas på marknaden, säger Gunilla. 

Lantbrukaren om 25 år
-  Jag hoppas att vi kommer se än mer utveckling i lantbruket, stort som 
smått och både inom djur och växtodling. Vi har en väldigt fin djurhåll-
ning och fin jord för odling som vi ska nyttja än mer, tycker jag. Det är 
svårt att sia om framtiden, men en sak är säker, vi måste ha djur i våra 
landskap. Detta för att få en mångfald och för att inte vår natur ska växa 
igen. Vi har väldigt olika natur i vårt län, i området jag arbetar i har vi 
mycket mellanlandskap och där skulle skogen ta över om vi inte har djur 
på bete, förklarar Gunilla.

I 26 år har Gunilla Andersson jobbat på Länsförsäkringar Skaraborg där hon hjälpt och stöttat våra  
lantbrukare med deras försäkringar. Vi har satt oss ner och pratat med Gunilla för att höra om hennes  

tid på Länsförsäkringar och samtidigt träffat Erik som nu tar över stafettpinnen.

-  Men utöver djur behöver vi fler människor som vill arbeta med lant- 
bruk och få fler att satsa på jordbruk. Vilket ibland kan vara svårt då det 
ofta krävs stora inversteringar och minst lika mycket intresse för jord, 
djur och skog, säger Gunilla när vi pratar om att få fler unga att våga 
föra lantbruket vidare. 

Digitalisering
Gunillas arbete har igenom åren förändrats mycket, men papper 
och penna har hon fortfarande med sig ut vid sina kundbesök.
-   Ökade krav och regler gör att vi alltid behöver dokumentera och föra 
in det digitalt, både för vår och kundens säkerhet förklarar Gunilla.
Och det är inte bara Gunillas arbete som blir mer digitalt. 
-  Idag består jordbrukens verksamhet av otroligt mycket teknik och di-
gitalisering. Sen finns det självklart alla olika nivåer, från dem som skö-
ter allt i appar från vart gödseln ska hamna till vart vetekornet ska sås 
och sen har vi dem som klarar sig alldeles utmärkt utan mycket av det 
digitala, det är det som är det bästa med det här jobbet, att träffa så 
olika människor varje dag, berättar Gunilla. 

Lämnar med varm hand över till kollegan Erik
-  Nu ser jag fram emot pensionen, att kunna tillbringa mer tid i skogen 
med min hund och jag känner mig trygg i att lämna över till min nya kol-
lega Erik. Erik är en trevlig kille som kommer kunna axla den här rollen 
galant. Han har stor erfarenhet av lantbruk och maskiner och kommer 
kunna hjälpa alla våra kunder med deras försäkringar på ett väldigt bra 
sätt, avslutar Gunilla. 

Gunilla har försäkrat lantbruk  
i 26 år, nu lämnar hon över till Erik

Hej Erik och välkommen till Länsförsäkringar Skaraborg, hur känns det?  
Det känns jättebra, jag har blivit väl omhändertagen av många hjälp- 

samma kollegor och jag ser fram att få möta kunderna ute i deras  
verksamheter och hjälpa dem till den bästa försäkringslösningen.

Berätta lite mer om dig själv 
Jag är uppvuxen på ett mindre lantbruk utanför Vara och har alltid haft 
lantbruket som ett stort intresse. De senaste elva åren har jag jobbat 

med försäljning av lantbruksmaskiner. Jag driver också ett lantbruk med 
växtodling ihop med min pappa på fritiden. Jag har med mig en bra förstå-

else för branschen och bra koll på många maskiner i lantbruket.

Välkommen Erik!

Erik Fahlström, erik.fahlstrom@LFskaraborg.se, 0725-17 57 38
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Det som hände i Töreboda den 4 augusti i år var ett kraftigt oväder 
med blåst och regn. Totalt har Länsförsäkringar Skaraborg fått in 350 
skador från denna dagen och alla inträffade under en tio-minuters in-
tervall.

- Tänk att en så pass kort tid kan göra så mycket skada, säger Anders. 

Skadorna som kom in var allt ifrån skadade saker, såsom sönderblåsta 
studsmattor till avblåsta tak och totalskador på lantbruk. Vi 

hade byggnader som var helt jämnade med marken, säger 
Anders.

Kunderna påverkas

När man får en stor skada påverkas kunderna mycket, 
inte nog med att deras ladugård är förstörd och måste 

återställas, det kan även innebära avbrott i verksamhe-
ten under en lång tid, eller praktiska utmaningar som vart 

du ska förvara dina djur under tiden som uppbyggnad sker, 
förklarar Anders.  

Bemannar upp vid katastrofhändelser

När det blir många skador på väldigt kort tid använder Länsförsäk-
ringar Skaraborg alla resurser de har att tillgå. 

- Det finns rutiner att sätta in när det blir katastrofhändelser och då 

I augusti i år drabbades Skaraborg och framförallt Töreboda av kraftig blåst. Via nyheterna kunde vi  
alla höra om sönderblåsta tak och nedfallna träd. Anders Johnsson är en av Länsförsäkringar Skaraborgs  

skadeinspektörer som varit med och hjälpt våra kunder.

Totalt fick vi in 350 skador den 
dagen och alla inträffade under 
en tio-minuters intervall”

kallar vi in den personal som behövs och samarbetar mellan avdel-
ningarna. I första hand måste vi bemanna upp telefonin, så att kunder-
na som ringer till oss kommer fram, säger Anders. I vanliga fall svarar 
vi oftast på telefon inom två minuter, men det klarar vi inte alltid vid 
dessa tillfällen. Men som tur är har kunderna en större förståelse när 
det handlar om denna typ av händelse. Det är precis som att alla sluter 
upp när något sådant här drabbar oss. Då blir inte den enskildes skada 
viktigast utan alla hjälps åt. Det märker vi av väldigt tydligt när något 
sådant här inträffar, ta översvämningarna i Grästorp i somras som ett 
liknande exempel, säger Anders. Det är häftigt att se att människan 
agerar så vid kris, viljan att hjälpas åt, både kunderna ute på fält och vi 
på bolaget, säger Anders. 

Ovädret  
i Töreboda



LÄNSFÖRSÄKRINGAR 5

Det är enkelt att anmäla en skada direkt på  
vår webbplats, via Mina sidor eller i appen. 

Dygnet runt, alla dagar på året!

LFskaraborg.se

Anmäl skada

Alltid skadejour

Anders kollegor var snabbt ute på plats i Töreboda på de mest omfat-
tande skadorna. Att åka ut på plats för att hjälpa kunder är något som 
är en självklarhet för skadeavdelningen när något sådant här inträffar. 

- Vi har alltid jour och märker vi av en ökning på jouren börjar vi be-
manna upp. Vi alla på skadeavdelningen följer alltid väderprognoser-
na oavsett om vi är i tjänst eller inte, dels för att vi är lite nördiga på 
det sättet men även för att vara beredda, berättar Anders. 

Ute på plats hos kunderna

- Att vara ute på plats uppskattas av våra kunder. Det är detta som 
utmärker oss, att vi är lokala och ute på plats, säger Anders och fort-
sätter. Vi känner också entreprenörerna i området och kan snabbt få 
ut rätt typ av hjälp så att kunderna kan komma igång och återställa så 
snart som möjligt. Det vi gör ute på plats är att upprätta skaderap-
port, rådgivning med kunder och förmedlar kontakt till entreprenör 
som hjälper kunden vidare i skadan, förklarar Anders.

Ökade kostnader för återbyggnad

Det kostar betydligt mer att bygga upp en ladugård idag än vad det 
gjorde för bara ett par år sen. Detta beror på att kostnaderna i sam-
hället har ökat, dels på grund av covid, därefter efterföljande materi-
al- och energibrist och nu ett pågående krig i Europa, avslutar Anders. 

Läs om hur du kan minska risken för stormskador 
på din tomt eller hus. LFskaraborg.se/forebygg
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Planerar du att elda mer hemma i vinter? Med ökade elpriser ökar också användning av 
kaminer och öppna spisar. Men många allvarliga bränder orsakas av brister i eldstäder, 
tänk därför på att du måste göra både sotning och brandskyddskontoll regelbundet.

- Den vanligaste orsaken till bränder är att man eldar för hårt och 
för länge i sin kamin. Man lägger på för mycket ved på elden och 
eldar under för lång period. En annan vanlig orsak till brand är 
att elda i en icke godkänd anläggning, säger Jonas Lindahl, 
besiktningsman skadeförebygg, på Länsförsäkringar Skara-
borg. 

Är din eldstad godkänd att använda?

Det första du ska göra innan du börjar elda i din kamin är att kon-
trollera att din rökkanal och skorsten är godkänd att eldas i. Kon-
takta din lokala sotare om du är osäker. Att sota sin skorsten innebär att 
man tar bort brännbara beläggningar för att undvika soteld. Eldstäder och 
rökkanaler rengörs normalt av kommunens avtalade skorstensfejare. Sot-
ningen görs regelbundet med fastställda tidsintervall eller frister som det 
brukar kallas. Utöver sotning görs brandskyddskontroll vart 3:e eller vart 
6:e år. Det är den kontroll som du måste göra enligt lag, berättar Jonas Lin-
dahl. Som fastighetsägare kan du söka dispens hos kommunen för att få 
sota själv.  

- Ha alltid brandvarnare, en 6 kg pulversläckare och en brandfilt hemma 
och nära till hands säger Jonas Lindahl och fortsätter, men kom ihåg att 
det alltid är lättare att förebygga en brand än att släcka den. Elda därför 
försiktigt. 

Har du en eldstad för trivseleldning eller för uppvärmning? 

Öppna spisar är till för trivseleldning. Kaminer ger snabbt mycket värme 
och är lämpliga för tillfällig eldning under kortare perioder. 

- Du behöver ta reda på vilken kapacitet din eldstad har och vilka anvisning-
ar som gäller för den, säger Jonas Lindahl och fortsätter, ett gott råd för att 
minska risken för skada är att alltid använda torr ved i lämplig storlek och 
att elda högst 3-4 kg ved i timmen.

För att minska risken för soteld se till att du har rätt mängd förbränningluft 
det gör att elden brinner med klara och livliga lågor. Pyrelda inte. Kontrol-
lera även röken. Den ska vara klar och genomskinlig, inte svart. Lägg sot och 
aska i en plåthink med lock och ställ den på ett icke brännbart underlag. 
Även om den inte känns så varm när du askar ur kan den antända annat ma-
terial flera dagar efteråt.

SÅ ELDAR DU SÄKERT HEMMA

En kamin ska inte eldas för 
hårt och för länge

Viktigt att tänka på när 
du eldar i egen kamin:
1.  Kontrollera att din rökkanal och skorsten är sotad och i 

ordning för att eldas i.

2.  Använd inte mer än 3-4 kg ved per timme (cirka 4 vedträn).

3.  Använd gnistskydd i öppen spis.

4.  Elda med ren och torr ved i lämplig storlek.

5.  Lägg askan i en plåthink med lock efter eldning och töm 
den först efter 4-5 dygn.

Bra saker att tänka på när du vill spara el

Genom att sänka temperaturen i vattenberedaren kan man spa-
ra mycket pengar, men se upp med att sänka för mycket! Om 
vattnet blir för kallt kan farliga legionella-bakterier frodas i 
beredaren. Rådet är att ha en temperatur på absolut minst 60 
grader, men gärna 65 grader.

Om du funderar på att sänka temperaturen rejält i till exempel 
sommarstugan behöver du stänga av vattenberedaren och tömma 

systemet på vatten. Annars finns risken för att frysskador uppstår, det 
är när vattnet i ledningarna fryser. Hela 40 procent av alla vattenskador i 
fritidshus kan kopplas till just detta. Glöm inte att hälla frostskydd i avlop-
pen och på annat sätt skydda fastigheten mot kalla temperaturer. 

Elpriset är inte alltid billigare på natten så innan du funderar på att an-
vända hushållsmaskiner nattetid kolla upp vad som gäller i ditt elavtal. Det 
är bra att sprida ut elförbrukningen över dygnet för att inte överbelasta 
elnätet, men du ska inte tumma på säkerheten. Det finns alltid en risk för 
bränder och/eller vattenskador när man kör tvättmaskin, torktumlare el-
ler diskmaskin. Därför är det bra att vara hemma och helst också vara va-
ken när dessa maskiner används. 
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Hur ser ditt 
brandskydd ut i villan?

Det är viktigt att regelbundet kolla över sitt brandskydd och säkerställa att du har rätt produkter för att kunna 
släcka en mindre brand och för att kunna rädda både liv och hem. Bor du dessutom ute på landsbygden kan det ta 

lång tid innan brandkåren är på plats. Kanske har du bra koll och iordning på ditt brandskydd ute på gården, 
men hur ser det ut i villan? 

Vad händer om det börjar brinna hos dig? 
Kan du höra brandvarnaren? Kan du släcka? Kan du ta dig ut? Var är er 
återsamlingsplats och känner alla i familjen till den? Se till att alltid ha 
fungerande brandvaranre, 6 kg pulversläckare och brandfilt hemma och 
brandöva med din familj så att alla vet vad som gäller om brand skul-
le uppstå. Om det finns barn i familjen är det extra viktigt att de vet hur 
de ska agera samt var de ska ta vägen. Gör din egen brand- 
övning hemma, det tar inte  mer än ett par minuter.  För enkla   
instruktioner om hur ni kan gå till väga, skanna QR-koden.

Brandvarnare
En brandvarnare larmar vid rök så att du och familjen hinner sätta er i sä-
kerhet om det börjar brinna. Framförallt är det på natten när man sover 
som brandvarnaren ger mest trygghet på grund av att man då själv har 
svårare att upptäcka en brand. 
Några råd om brandvarnare
• Minst en brandvarnare per våning
• Brandvarnare ska helst vara placerade i varje sovrum och i anslut-

ning till kök. Tänk på att det kan vara bra att ha brandvarnare i andra 
utrymmen där hushållsmaskiner finns installerade. 

• Brandvarnare ska alltid monteras i tak och minst en halv meter från 
närmaste vägg.

• Testa brandvarnaren regelbundet, helst varje månad.
• Köp brandvarnare som är godkända och uppfyller svensk standard

Hushållsmaskiner kan 
också brinna
Många bränder i våra hem uppstår i hushållsmaskinerna. Hur kon-
stigt det än kan låta är det oftast de ”våta” maskinerna som brinner. 
Det beror ofta på bristande skötsel och rengöring.

Tortumlaren och luddet 

Alla vitvaror behöver rengöras ibland, men allra viktigast är att fil-
tret i torktumlaren är rent från damm. När tumlaren går varm och 
ludd har samlats i filtret kan det täppa till luftcirkulationen och leda 
till överhettning.

Städa bakom kyl och frys

De flesta av oss är noggranna med att frosta av kyl och frys. Ännu 
viktigare är att du dammsuger runt kompressorer och kylslingor. 
Det är där som damm samlas och kan bli så tätt att det börjar brinna 
av värmen från kompressorn.

Brand i kaffebryggare?

Komplettera med en timer om din kaffebryggare, ditt strykjärn eller 
andra elektriska köksprylar saknar automatisk avstängning.

Brandsläckare
I hemmiljö är pulversläckaren det som lämpar sig bäst och släcker snabbast.  
Placera brandsläckaren nära utgången och så att alla vet var den finns. Se 
till att den inte är blockerad. Om din bostad har flera våningsplan bör det 
finnas en släckare på varje plan där sovrummen ligger. Kontrollera brand-
släckaren minst en gång per år. Det gör du enklast genom att vända den 
upp och ner och skaka lite. Du ska höra att pulvret rör sig.

Brandfilt
En brandfilt kväver mindre bränder om det börjar brinna på spisen och an-
dra plana ytor eller om en ljusstake fattar eld. Har du den nära till hands kan 
du stoppa branden innan den får spridning. 
Om det börjar brinna på spisen
• Lägg brandfilten över branden (kasta den inte)
• Tryck till med händerna ovanpå filten.
• Se till att brandfilten sluter tätt runt det som brinner så att syret tar 

slut och elden dör 

På alla våra lokala kontor finns butik där du kan köpa 
brandsläckare, brandvarnare, brandfilt och andra  
säkerhetsprodukter som skyddar dig om olyckan skulle 
vara framme. 

Vinn ett  
brandskyddspaket
Svara på frågan för att vara med i utlottningen om ett brandskydds-
paket (innehållande 1 st brandsläckare,1 st brandvarnare och 1 st 
brandfilt.)

Vinsten hämtas av vinnaren på ditt lokala Länsförsäkringar kontor.  
Vi lottar ut totalt 2 st paket till 2 st vinnare. 

Vad ska du tänka på när du eldar i kamin?
Lämna ditt svar på  
LFskaraborg.se/tavling   
senast den 20 oktober för att  
vara med i utlottningen. 

Vinnare meddelas den 21 oktober via email. 

Tävlingsfråga:
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Logga in!  
Ett säkert sätt att kommunicera,  
både för dig och oss

Länsförsäkringar Skaraborg jobbar ständigt med att 
säkerställa tillgänglighet för våra kunder. Vi finns på 
åtta lokala kontor runt om i Skaraborg där du kan möta 
oss personligen. Vi finns även digitalt där du kan han-
tera dina ärenden och enkelt komma i kontakt med oss. 

I dag när allt fler önskar sköta ärenden digitalt ställs det höga krav 

kring säkerheten på internet. Vi på Länsförsäkringar Skaraborg job-

bar ständigt med att förbättra säkerheten för dig som kund då det är 

viktigt att du känner dig trygg i kontakten med oss. 

Inloggat läge, är ett säkert läge

När du loggar in på appen eller på LFskaraborg.se identifierar du dig 

alltid antingen via Säkerhetsdosa, BankID, eller Mobilt Bank ID. Som 

inloggad kan du se och hantera dina ärenden när du vill. 

Som inloggad har du dessutom möjlighet att skicka meddelanden till 

oss som klassas som Säkert meddelande. Säkert meddelande sä-

kerställer att vi vet att vi kommunicerar med rätt person, till skillnad 

från ett vanligt mail. Via säkra meddelanden kan vi hantera person-

uppgifter och hjälpa dig med de flesta ärenden. Att kontakta oss den 

vägen är ett säkert sätt för dig att komma i kontakt med oss när du 

vill kontakta oss digitalt. Du kan dessutom göra det när det passar 

dig bäst. Du får alltid svar inom 24 timmar (vardagar) av någon av våra 

medarbetare från våra åtta lokala kontor. 

Skillnaden mellan appen och att logga in via www

Det finns olika funktioner i appen och när du loggar in via www.LFska-

raborg.se. Du kan göra mycket i vår app, men vissa saker som till exem-

pel att läsa ett visst försäkringsbrev kan du behöva vara inloggad via 

hemsidan för att komma åt. Hittar du inte det du söker i appen, prova 

att logga in via www.LFskaraborg.se

Välkommen

Skicka meddelanden till 
oss när du är inloggad.  

Enkelt och säkert,  
när det passar dig bäst. 

Om du är företagare behöver du ansluta ditt företag 
till Mina Sidor första gången. Det gör du enkelt här:
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20% rabatt på  
hushållets privata  
försäkringar

20% rabatt på 
tjänster hos våra jurister

Självriskreducering på 
boendeförsäkringen, 
1 250  kr/år

Spara pengar  
med Guldkund

Räkneexempel Guldkund Privatkund

Familjen sparar

Villahemförsäkring 820 kr

Bilförsäkring 600 kr

Barnförsäkring för två barn 650 kr

Uppläggningsavgift bottenlån 700 kr

Totalt sparar familjen 3 000 kr

En del säger att det är känslan av koll när allt är samlat på ett ställe. Andra pekar på pengarna de sparar.  
Ytterligare någon pratar om känslan av flyt i vardagen. Det vi ser hos våra kunder är bredare leenden, lugnare 

steg och till och med lägre puls. Vi har träffat Maria Lundahl Kling som jobbar som Privatrågivare på  
Länsförsäkringar Skaraborg och dagligen välkomnar Guldkunder till oss. 

- I år kanske mer än någonsin när vi ser ökade kostnader 
på livsmedel, bränsle och el börjar hushållen se efter 

hur de kan spara pengar. Ett enkelt sätt att spara är 
att bli Guldkund. Du får förutom koll när du har allt 
samlat på ett ställe även rabatt på dina försäkring-
ar och flera andra förmåner. 20 procentsrabatt på 

hemmets försäkringar kan göra ganska mycket för-
klarar Maria.

- Vi ser att en del jämför premien mellan olika försäkringar 
utan att räkna på helheten och du kan faktiskt spara pengar på sista 
raden även om en av försäkringarna skulle vara något dyrare, förkla-
rar Maria. Därför pratar jag alltid om värdet av att samla allt på ett 
ställe för kunderna jag träffar och vikten av att titta på sista raden när 
du jämför, det kan göra stor skillnad. 

Vad krävs för att bli Guldkund? 

Som privatperson behöver du ha din boendeförsäkring hos oss och 
din vardagsekonomi, vilket betyder att du byter bank och flyttar din   
ekonomi till oss. Du behöver också ha ett eget sparande i fond eller 
ISK på minst 500 kronor i månaden  eller minst 200 000 kronor i spa-
rat kapital hos oss. Är du över 60 år, kan du byta sparandet mot att ha 
en Olycksfallsförsäkring, det är allt, säger Maria med ett leende. 

Räkna hur mycket du sparar som Guldkund här:
LFskaraborg.se/Guldkund

Detta får du som guldkund!

Gratis uppläggnings- 
avgift för bolån  
(värde 700 kr)

Du vet väl att du som 
lantbrukare också kan  

bli Guldkund?  
Kontakta oss för  

att veta mer.
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Dieselstölder har i takt med de skenande bränslepriserna drabbat allt fler lantbrukare, 
entreprenadföretag och skogsägare. Så här kan du skydda dig mot dieselstölder.

För dig som är Lantbrukare
Det är svårt att skydda en cistern med bränsle som står utomhus 
på ett bra sätt. Om du har möjlighet att bygga in den så kan du 
även skydda den med larm. Om du har ett reservkraftverk så är 
det såklart viktigt att skydda även det med lås och larm.

Dieselpriserna har stigit med över tio kronor per liter sedan förra året och 
antalet stölder har följt efter. Bransch- och arbetsgivarorganisationen 
Maskinentreprenörernas undersökning visade att under 2021 blev 88 pro-
cent av deras medlemsföretag bestulna på drivmedel.

Det tros vara internationella stöldligor men även enskilda personer som 
ligger bakom stölderna. Förutom att du riskerar att bli av med dyrbart 
bränsle kan även maskiner och fordon förstöras när tjuvar försöker stjäla 
diesel genom att bryta, borra och såga sönder farmartankar och fordon.

Se över säkerhetsrutiner

Börja med att göra en riskanalys av din verksamhet för att se hur enkelt 
eller svårt det kan vara för tjuvar att stjäla bränsle. Ta fram enkla och 
tydliga säkerhetsrutiner för alla som ska jobba på din arbetsplats eller 
arbetsområde.

Exempel på rutiner kan vara vem som ska kontaktas vid inbrott eller 
misstanke om stöld samt vad som ska göras när arbetsplatsen lämnas. 

Det finns mycket som du kan göra för att förhindra stöld genom att in-
vestera i larm, positioneringsutrustning, kameraövervakning, märksys-
tem med mera. Se mer i checklistan här bredvid.

Polisanmäl alltid bränslestölder

Dieselstölder är svårutredda brott så polisanmäl både stölder och ob-
servationer som kan leda till att stöldligor hindras.

Tips för att minska risken för diselstölder

Gör det besvärligt för tjuven genom att till exempel placera  
maskinens skopa över tanken eller placera tanken på ett maskin-
flak. Försvåra även att komma nära tanken, om möjligt med grind 
eller bom. 

Tänk efter var du parkerar fordonet.

Använd färgad diesel ”blådiesel”.

Tanka endast det du gör av med på dagen om möjligt.

Placera tanken så skyddad som möjligt både från direkta angrepp 
och direkt insyn. Till exempel kan tanken placeras i en låst contai-
ner som är larmad.

Tanken ska alltid låsas med godkända lås.

Mobila tankar bör förankras i sin helhet. 

Installera slangningsskydd till tanken eller fordonet.

Komplettera gärna det fysiska skyddet med larm och kamera-
övervakning. Larm är avskräckande och kan idag användas till-
sammans med övervakningskameror.

Tillsätt färgtillsats i tanken som underlättar spårning av dieseln 
och gör den svårare att sälja vidare.

Använd medföljande skyltar och dekaler som visar att egendom 
är larmad och stöldskyddsmärkt.

Var aktiv och försök upprätthålla kontakt med andra företagare i 
närområdet. Det kan ge viktiga tips och ökar uppmärksamheten.

Skydda dig mot 
dieselstölder

Källa: Svenska Stöldskyddsföreningen och Länsförsäkringars skadeförebyggande tips.
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På en gård utanför Grästorp precis innan kommungränsen till Essunga 
har paret Johanna och Mikael hittat sin plats på jorden. Paret flyttade 
hit för sex år sedan från Stockholm tillsammans med två av sina barn. 
De lämnade jobb, vänner och familj för att hitta lugnet på landet. När 
känslan kom att de växt ur sitt tidigare boende började de hålla koll på 
hemnet. Det dröjde drygt två år innan drömhuset dök upp.

- Vi ville odla mycket för att vara självförsörjande på grönsaker, 
säger Johanna, så vi letade efter att hitta ett hus som hade 
en lagom stor mark där vi kunder realisera den dröm-
men. 

Förutom möjligheten att odla ville de även ha djur och har 
nu fyllt gården med massa höns och några kalkoner. Johanna och 
Mikael gör allt själva,. de gräver rabatterna och rensar för hand. Dels för 
att detta med odling är bådas stora intresse och hobby men också för 
att vara så ekologiska som de bara kan.

Från Stockholm 
till Grästorp

Längtan efter att ha mer yta att odla på för att kunna vara självförsörjande på grönsaker gjorde att 
Johanna och Mikael flyttade sitt liv från Stockholm till en gård utanför Grästorp. De har inte ångrat 

sig en sekund. Tvärtom älskar de livet på landet och upplever mer livskvalitet här än i storstaden.

Vi lever här på landet för att  
vi har valt det och vi älskar 
det. På landet får man mer 
livskvalitet. 

- Vi jobbar efter ekologiska principer och brukar även säga att vi är trak-
tor och dieselfria, bertättar Johanna.

Startat upp en liten Swishgarden. 

Paret har startat upp något som de kallar för swish-garden. Hit kan man 
komma och gå runt i rabatter fyllda med grönsaker och blommor. Ta sig 
en tur i köksträdgården, bland örter och kryddor samt vandra runt i det 

105 kvadrat meter stora växthuset som paret byggt.

I växthuset finns alltifrån melon, fikon, tomater, gurkor 
och vindruvor till physalis för att bara nämna några av 

alla plantor som samsas där. 

- Sticklingar är poppis speciellt från vårt fikonträd, 
säger Johanna.

Swishgarden har öppet under maj till slutet av sep-
tember ungefär och när växthuset stänger ner så 

kan man ändå svänga förbi och köpa ägg och honung 
som paret producerar själva. 

-Vi har ett skåp vid grinden där vi ställer ut hela året, där 
man hämta upp och sedan swishar man till oss, säger Johanna

Förutom swishgarden och självplock finns även ställplats och loppis på 
gården. Men paret har ständigt idéer på hur de vill utvecklas. Till nästa år 
ska självplocket till exempel utökas med bär, berättar Johanna avslut-
ningsvis. 

”
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*Det finns flera andra rabatter att ta del av när du väljer försäkring hos Agria. Rabatterna går att 
kombinera, men du kan totalt få maximalt 35% rabatt på din försäkring för häst och lantbruksdjur 
och 50% rabatt på dina övriga djurförsäkringar hos Agria.

Trygghet för både 
hem och husdjur
Ditt hem och ditt djur – genom att försäkra det du tycker om skapar du trygghet 
för framtiden. Du som har ditt hem försäkrat hos Länsförsäkringar får 5 procents 
rabatt på dina djurförsäkringar hos Agria. Samma trygghet, till ett lägre pris.

Här kan du läsa mer 
om djurförsäkringar

Detta innebär rabatterbjudandet
Är du kund hos Agria och har din boendeförsäkring eller lantbruksför-
säkring hos Länsförsäkringar får du 5% rabatt* på dina djurförsäkringar. 
Rabatten gäller för alla djur i hushållet – sällskapsdjur, häst och lantbruks-
djur, med undantag för ett antal specialförsäkringar som vanligtvis inte 
rabatteras. För att du ska kunna ta del av rabatten ska hemförsäkringen 
och djurförsäkringen stå på dig eller någon i ditt hushåll som privatkund 
och gäller därmed inte om du är endast företagskund. Du får rabatten när 
du tecknar en ny djurförsäkring. Har du redan en djurförsäkring hos Agria 
och hemförsäkring hos Länsförsäkringar får du automatiskt rabatten vid 
nästa förnyelse. 

Så fungerar en djurförsäkring
En djurförsäkring består i de flesta fall av en veterinärvårdsförsäkring 
och en livförsäkring. Veterinärvårdsförsäkringen ger dig som djurägare 
en ekonomisk trygghet om djuret skulle bli sjuk eller skadad och behöver 
veterinärvård. Livförsäkringen ger dig en ersättning om djuret blir så sjukt 
eller svårt skadat att det dör eller behöver avlivas. 

PST! Du har väl inte missat Agria Vårdguide?
Agria Vårdguide är en veterinärrådgivningstjänst där Agria 
erbjuder alla djurägare digital veterinärvårdsrådgivning –  
dygnet runt. Du får träffa en veterinär i appen som hjälper  
till och ger rådgivning kring symptom, sjukdomar och behand-
lingar för djuret och kan även hjälpa till med en remiss om  
djuret behöver uppsöka en fysisk klinik.

Veterinärvårdsrådgivningen är gratis för alla Agrias kunder.  
Är man inte kund i Agria så kostar ett besök 399 kr.

5%
rabatt


